
 
 

 

RADICADO: 2019-00509 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE LEBRIJA (S) 
E.        S.        D.  
 

REFERENCIA: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO: GILBERTO RUEDA GODOY 
 
    

WILLIAM MALDONADO DELGADO, mayor de edad, vecino y residente de 
la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de ciudadanía No. 

91.523.914 de Bucaramanga (Santander), y portador de la tarjeta 
profesional No. 173.551 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi 
condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 

me dirijo a usted respetuosamente para presentar la LIQUIDACION DEL 
CRÉDITO: 
 

 

CAPITAL $2.433.433     PAGARE …9823 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

22-dic-18 31-dic-18 9 19,40% 2,15% $15.705,06 

1-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 2,13% $51.771,81 

1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 2,18% $53.071,09 

1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 2,15% $52.277,97 

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,14% $52.157,56 

1-may-19 31-may-19 30 19,34% 2,15% $52.205,73 

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $52.109,38 

1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $52.061,18 

1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $52.157,56 

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $52.157,56 

1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $51.626,98 

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $51.457,90 

1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $51.167,75 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $50.828,77 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $51.530,38 

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 2,11% $51.264,51 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,08% $50.634,84 

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 2,03% $49.418,98 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,02% $49.248,23 



 
 

 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $49.248,23 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $49.662,68 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $49.808,77 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $49.175,02 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $48.563,96 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $47.631,98 

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,94% $47.287,64 

1-feb-21 10-feb-21 10 17,54% 1,97% $15.942,84 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.300.174,36 

 
 

CAPITAL $14.923.585     PAGARE …7169 

DESDE HASTA 
DIAS 

LIQUIDADOS 

TASA 
EFECTIVA 

ANUAL 

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

INTERES DE 
MORA 

1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 2,15% $321.049,53 

1-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 2,13% $317.502,47 

1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 2,18% $325.470,61 

1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 2,15% $320.606,64 

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,14% $319.868,18 

1-may-19 31-may-19 30 19,34% 2,15% $320.163,61 

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,14% $319.572,69 

1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 2,14% $319.277,13 

1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 2,14% $319.868,18 

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,14% $319.868,18 

1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 2,12% $316.614,29 

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,11% $315.577,35 

1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 2,10% $313.797,94 

1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 2,09% $311.719,07 

1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 2,12% $316.021,85 

1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 2,11% $314.391,33 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,08% $310.529,74 

1-may-20 31-may-20 30 18,19% 2,03% $303.073,20 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,02% $302.026,07 

1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 2,02% $302.026,07 

1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 2,04% $304.567,73 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,05% $305.463,67 

1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 2,02% $301.577,06 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,00% $297.829,62 

1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 1,96% $292.114,01 

1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 1,94% $290.002,29 



 
 

 

1-feb-21 10-feb-21 10 17,54% 1,97% $97.773,09 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 8.198.351,63 

 
 

LIQUIDACIÓN CONSOLIDADA 

PAGARE CAPITAL 
INTERES 

REMUNERATORIO 
OTROS 

CONCEPTOS 
INTERES MORA 

FECHA 
INICIAL 
MORA 

…9823 $2.433.433 $83.522,00 $72.382 $1.300.174,36 22-dic-18 

…7169 $14.923.585 $2.159.718 $793.914,00 $8.198.351,63 1-dic-18 

SUBTOTAL $17.357.018 $2.243.240 $866.296 $9.498.526   

TOTAL       $29.965.080   

 
 

PETITUM 
 
Ruego respetuosamente correr traslado por Secretaría de la presente 

liquidación del crédito a corte del 10 de febrero de 2021. 
 
 

 
Atentamente, 

 

WILLIAM MALDONADO DELGADO 
CC. 91.523.914 de Bucaramanga 
T.P 173.551 del CSJ. 


